
17. Genbehandling af støtte til My Space (2009-136512)
Vesterbro Lokaludvalg har på møde den 22. oktober 2009 bevilget15.221 kr. i støtte til My Space. 
Arrangørerne har anmodet om at få udskudt støtten til 2010, og har desuden en indvending i forhold 
til de krav Vesterbro Lokaludvalg stillede som betingelse for støtten.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om My Space skal støttes med 15.221 kr. fra 1.
puljemidlerne i 2010

at de 15.221 kr. som Vesterbro Lokaludvalg tidligere har bevilget til My Space i 2.
2009 tilbageføres til projektpuljen for 2009

Problemstilling

Arrangørerne bag My Space har besluttet sig for at skubbe projektet til maj-juni 2010 i stedet for i 
november-december 2009. Til foråret er det mere lyst og der er dermed større sandsynlighed for at 
folk opholder sig udendørs længe nok til at finde de udlagte kameraer.

Da Vesterbro Lokaludvalg på møde den 22. oktober besluttede at støtte projektet, stillede 
Lokaludvalget som betingelse for at støtte krav om, at arrangørerne skulle udstille det færdige 
projekt på Vesterbro også og ikke bare i egne lokaler. Samt at Vesterbro Lokaludvalg ville have 
rettighederne til de billeder, der kom ud af projektet. 
Ansøgerne har oplyst, at de gerne vil udstille på Vesterbro, fx i Kødbyen, men at de ikke kan give 
Vesterbro Lokaludvalg rettigheder til billederne idet projektet så vil ændre karakter. Ansøgerne 
skriver: 

”Vi kan godt forstå at I er interesserede i borgernes perspektiver og dermed i de billeder de vil tage 
af deres daglige rum. Det er vi også :-)

Imidlertid anskuer vi billederne som en del af den fotocollage der laves og dermed som en del af den 
sociale proces der opstår. Dels mener vi at skulle I have rettighederne til billederne, skal borgerne 
oplyses om det i den manual de finder med kameraet - og så går det fra at være et socialt 
kunstprojekt - hvor inddragelsen af borgerne og deres udvælgelse og registrering af deres 
omgivelser er i det primære - til et kommunalt projekt hvor 'produktet' bliver væsentligt. 

Et sådan projekt vil vi i Rumkammerat gerne udvikle til jer men så er formålet decideret at indhente 
borgernes billeder til jeres hjemmeside, foldere osv. Det er også et interessant projekt. Bare ikke 
vores - som i første omgang jo er tænkt som et pilotprojekt. Vi ved jo faktisk ikke om borgerne 
overhovedet vil tage imod invitationen til at anvende engangskameraet og aflevere det igen.

Vi vil dog rigtig gerne, som skrevet i jeres ansøgningskriterier, sende jer dokumentationsmateriale 
som også kan inkludere fotos taget af borgerne.”



Løsning
Flytningen af arrangementet har ikke været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg. 

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om man vil støtte med 15.221 kr. af puljemidlerne for 2010 
under de givne forudsætninger.

Økonomi

Hvis indstillingen bliver tiltrådt bliver de 15.221 kr. som My Space var blevet bevilget i 2009 
tilbageført til projektpuljen. I stedet afsættes der 15.221 kr. på puljebudgettet for 2010 til støtte til 
My Space.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt

Katja Lange forlod mødet efter behandlinge af denne sag kl. 19




